
 
 
 
  

Medel för svensk-kinesiskt samarbete inom miljöteknikområdet 

Regeringens beslut 

Regeringen beslutar att för förstärkt verksamhet år 2011 vid miljöteknik-
kontoret Centec får svenska ambassaden i Peking rekvirera högst 
2 000 000 kronor från Kammarkollegiet senast den 1 november år 2011.  
 
Medlen ska användas i enlighet med vad som anges närmare nedan under 
rubriken Insatser och uppföljning. 
 
I rekvisitionen ska hänvisning göras till detta besluts diarienummer. 
Rekvisitionen ska undertecknas av behörig företrädare med angivande av 
bank och bankkontonummer.  
 
Utgifterna ska belasta det under utgiftsområde 24 Näringsliv uppförda 
anslaget 1:5 Näringslivsutveckling m.m., anslagsposten 1 
Näringslivsutveckl. – del till Kammarkollegiet. Kammarkollegiet ska 
betala ut medlen utan vidare prövning. 
 
Medel som inte har förbrukas för avsett ändamål senast den 31 december 
2011 ska betalas tillbaka till Kammarkollegiet senast den 15 mars 2012 på 
plusgirokonto 950655-1 alternativt bankgirokonto 5052-5781.  
 
Resultatet av insatserna som gjorts med hjälp av bidraget och en 
redovisning av hur medlen har använts ska lämnas till Regeringskansliet 
(Näringsdepartementet) senast den 15 mars 2012. 

Bakgrund 

Utmaningarna i Folkrepubliken Kina på miljö- och klimatområdet ökar i 
takt med den snabba ekonomiska utvecklingen. 
 
I syfte att fördjupa samarbetet mellan Sverige och Kina samt synliggöra 
svensk energi- och miljöteknik i Kina inrättades vid den svenska 
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ambassaden i Peking miljöteknikcentret Centec i juni 2007. Centret 
arbetar aktivt med miljö- och klimatfrågor samt underlättar för svenska 
miljöteknikföretag att komma in på den kinesiska marknaden. 
Verksamheten vid Centec finansieras av Styrelsen för internationellt 
utvecklingssamarbete (Sida) och Regeringskansliet gemensamt.  
 
Som ett led i de svenska ambitionerna att möta globala miljö- och 
klimatförändringar och för att fördjupa samarbetet mellan Sverige och 
Folkrepubliken Kina på detta område ingicks i april 2008 ett antal 
överenskommelser mellan de båda länderna avseende miljö- och 
energiteknik samt hållbar stadsutveckling.  
 
Regeringen utsåg den 22 december 2010 förre statssekreteraren Mats 
Denninger att fr.o.m. den 1 januari 2011 som särskild samordnare 
ansvara för samordning och utveckling av vissa bilaterala samarbeten 
med Kina, Indien och  Ryssland inom området energi- och miljöteknik, 
inklusive hållbart stadsbyggande. Mats Denninger ska lämna en 
slutredovisning av sitt uppdrag till Regeringskansliet 
(Näringsdepartementet) senast den 31 december 2014. 
 
Samordningsinsatserna avseende det svensk-kinesiska samarbetet inom 
energi- och miljöteknikområdet genomförs i nära samverkan med 
svenska ambassaden i Peking och dess miljöteknikkontor Centec. 
Utvecklingssamarbetet med Kina bedrivs med utgångspunkt i strategisk 
inriktning på selektivt samarbete och Centec är aktivt i arbetet med att 
utveckla formerna för den aktörssamverkan som bedrivs mellan Sverige 
och Kina. Centec har utvecklat en verksamhet med breda kontakter med 
olika kinesiska myndigheter samt aktivt främjande av svenska 
miljöteknikföretags affärsmöjligheter inom bl.a. olika kinesiska 
stadsutvecklingsprojekt. 

Insatser och uppföljning 

Miljöteknikcentret Centec vid Sveriges ambassad i Peking ska under 
2011 genomföra särskilda insatser för främjande av svensk miljöteknik i 
Kina och arbeta med vidareutveckling av former för aktörssamverkan 
mellan Sverige och Kina inom miljöteknikområdet. Arbetet ska utföras i 
nära samverkan med regeringens särskilde samordnare för 
miljötekniksamarbete med Kina, Indien och Ryssland. Centec ska även 
samverka med Sveriges exportråd, Myndigheten för utländska 
investeringar i Sverige (Invest Sweden), Statens energimyndighet, 
generalkonsulaten i Shanghai och Hong Kong och övriga relevanta 
aktörer. 
 
Centecs insatser ska fokusera på presentation av svenskt kunnande inom 
miljöteknik för kinesiska intressenter på myndighets- regional och lokal 
nivå, med särskild inriktning på hållbar stadsutveckling. Insatserna ska 
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syfta till att underlätta för svenska miljöteknikföretag att komma in på 
den kinesiska marknaden och kunna utveckla affärer där. 
 
Ambassaden i Peking ska senast den 15 mars 2012 inlämna redovisning 
till Regeringskansliet (Näringsdepartementet) med beskrivning av 
genomförda miljöteknikprojekt, vilka företag, myndigheter och övriga 
aktörer som deltagit i projekten, samt resultat och effekter av den 
genomförda verksamheten. Beskrivning ska också vid samma tidpunkt 
lämnas av hur Centecs verksamhet kommer att finansieras från och med 
år 2012.  
  
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
Maud Olofsson 
 
 
 
 
   Bengt Toresson 
 
 
Kopia till 
 
Statsrådsberedningen/SAM 
Utrikesdepartementet/ASO, FIM och UP 
Finansdepartementet/BA 
Miljödepartementet/K 
Näringsdepartementet/KLS och ENT 
Regeringskansliets sekretariat för internationell 
miljötekniksamordning/IMT 
Kammarkollegiet 
Styrelsen för internationellt utvecklingssamarbete 
Sveriges exportråd 
Myndigheten för utländska investeringar i Sverige 
Statens energimyndighet 
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